
 

 

MÅNADENS KOMMUN • KRISTIANSSTAD • OKTOBER 2024 

 
 

 
 

 
Månadens kommun – Kristianstad 

 
Data från NVDB utgör en viktig del av Kristianstads bakgrundskarta  
I artikelserien ”Månadens kommun” berättar vi om en kommun och dess arbete med NVDB för att 
sprida kunskap och inspiration. I oktober berättar vi om Kristianstad kommun. 
 
Kristianstads arbete med NVDB har pågått under en lång tid. Inrapporteringsarbetet har deltats 
upp mellan två olika förvaltningar som samarbetar. Den ena ansvarar för väglänkar och den andra 
för de tillhörande företeelserna. När informationen sedan har registrerats i NVDB hämtas datan 
tillbaka och läggs i kommunens egna databas. Data från NVDB utgör en viktig del av Kristianstads 
bakgrundskarta och skapar möjligheter att kunna visualisera företeelser separat. 
 

 
Ett utklipp från Kristianstads interna karta med en del av de underlag och företeelser från NVDB 
som finns i kartan. 
 
Caroline Håkansson som arbetar som GIS-ingenjör berättar:  
 
”I kommunen använder vi data från NVDB på en mängd olika sätt. Dels använder vi det, som 
tidigare kommuner har berättat om, för skolskjutsplanering och som lager i våra bakgrundskartor. 
Men vi använder även data från NVDB i utredningar, förprojekteringar eller som beslutsunderlag 
vid åtgärdsplanering som exempelvis hastighetssänkning.” 

  
Kristianstads kommuns Medborgarcenter drar också nytta av NVDB-data för att snabbt kunna ge 
svar på vilken instans som kan svara på vilka vägrelaterade frågor. Vidare används NVDB även som 
extra underlag i tidiga skeden av vissa projekt i de fall där platsbesök ännu inte har genomförts.  
 
”Att ha all denna information samlad på ett ställe är något vi uppskattar då det ger oss en tydlig 
överblick över viktiga företeelser, såsom farthinder och cykelöverfarter. Eftersom vi kontinuerligt 
arbetar med att uppdatera underlagen i NVDB, är vi noga med att säkerställa att datan alltid är 
aktuell och korrekt”, berättar Caroline.   

 

 

Vill du också vara med och bidra? 
Har du något spännande från din kommun att berätta, kontakta evelina.wikar@trafikverket.se   


